
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                             
PODER EXECUTIVO 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
MAÍSE JUSTO MEIRELLES 

VICE-PREFEITA 
 

ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO   
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
 GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
DULCINEA ALVES MACIEIRA MACEDO  

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
ALEXANDRE MONSORES ASSUMPÇÃO (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO (RESPONDENDO) 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
KATIA RAMOS DA SILVA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARCELLE NAYDA PIRES PEIXOTO 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ZILDA CAROLINA VARGAS GITAHY  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

ROMULO FERREIRA SALES  
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FERNANDA DA SILVA SANTOS 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
ANDREIA LOUREIRO DOS REIS TEODORO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

CRISTINA REMMANN DA SILVA OLIVEIRA 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
LEANDRO NUNES SIQUEIRA 

SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO  
SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ANDRÉ CALDAS DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

HERVAL BARROS DE SOUZA  
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
ROMULO FERREIRA SALES (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
JEFFERSON PEREIRA DA SILVA (RESPONDENDO) 

PREVIQUEIMADOS 
 

FILIPE CARDOSO DE AZEVEDO 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 
 

  
SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito............................................................................................2 
Despachos do Prefeito.................................................................................3 
Atos da Secretária Municipal de Administração...........................................3 
Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos............4 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito...............................4 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social......................................7 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

Atos do Presidente.......................................................................................7 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
ANA LUCIA ALVES BENEDITO 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 
ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 
CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 

ELERSON LEANDRO ALVES 
ELIEZER MOREIRA DAS CHAGAS 

JEFFERSON DIAS DA SILVA 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
THOMAS JEFFERSON ALVES 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 127 - Quinta - feira, 01 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 2  

 

 

Atos do Prefeito 
 
PORTARIA Nº 1937/21, DE 01 DE JULHO DE 2021. 
 
Estabelece a composição dos membros da Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Validação de Execução dos Contratos 
Firmados no âmbito da Secretaria Municipal de Governo, conforme Ato Normativo CGM nº 002/2015. 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º – Constituir a Comissão para Acompanhamento, Fiscalização e Validação de Execução dos Contratos firmados no âmbito da 
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV. 
 
Artigo 2º – A Comissão será composta pelos seguintes servidores: 
 
I – LETÍCIA BITTENCOURT DO NASCIMENTO – Assessor Técnico - Mat: 14774/01; 
 
II – NOEMIA DOS SANTOS MUZY ALVES – Assessor de Pessoal do Gabinete do Prefeito - Mat.: 12683/01 
 
III – FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS CARARINI PINHEIRO – Assessor da Divisão de Publicações Oficiais - Mat.: 6633/81. 
 
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Artigo 4º - Ficam revogadas as disposições contrárias. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

_______________________________________________________ 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais    

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 1938/21. SUBSTITUIR membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – COMAE, designados pela Portaria 
Nº 2.887/2018, publicada no DOQ nº 479, de 28 de dezembro de 2018. 
 
Art. 1º - Ficam substituídos pelos nomes abaixo descritos os membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar (COMAE), 
designados pela Portaria Nº 2.887/2018, publicada no DOQ nº 479, de 28 de dezembro de 2018: 
 
Representantes do Segmento da Sociedade Civil 
Titular: José Bittencourt Filho 
Suplente: Francisco de Assis Cunha 
 
Art. 2º - Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria Nº 2.887/2018. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
_______________________________________________________ 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais    

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 1939/21. TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 1914/21, publicada no DOQ. 124/21 de 28.06.2021 que NOMEOU 
VALDEA DA SILVA BELCHIOR, no cargo em comissão de Assessor Técnico do Programa de Saúde nas Escolas, Símbolo CC2, na 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 28/06/2021. 

 
PORTARIA Nº 1940/21. INTERROMPER por necessidade de serviço o período concessivo de gozo das férias compreendidas entre os 
dias 01/07/2021 a 30/07/2021 da servidora SOLANGE SARTORI ROCHA, Agente Administrativo – PGM, matrícula nº 3200/01. 
 
PORTARIA Nº 1941/21. EXONERAR, a pedido, a servidora RENATA CARDOSO DE ARAUJO, Matrícula nº. 11348/01, Secretária 
Escolar, a contar de 18/05/2021. (Processo nº. 1686/2021/05) 
 
PORTARIA Nº 1942/21. EXONERAR o servidor DIEGO DE AZEVEDO ANSELMO, matricula 14204/01, do cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete, Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, a contar de 01/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 1943/21. EXONERAR o servidor WALACE RODRIGUES DA SILVA, matricula 14434/01, do cargo em comissão de 
Assessor Técnico Agropecuário, Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura - SEMDRAG, a contar 
de 01/07/2021. 
 
PORTARIA Nº 1944/21. NOMEAR JUAN VICTOR SILVA DE CARVALHO, no cargo em comissão de Chefe de Gabinete, Símbolo 
CC2, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, a contar de 01/07/2021. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 127 - Quinta - feira, 01 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 3  

 

 

 
PORTARIA Nº 1945/21. NOMEAR VALDEA DA SILVA BELCHIOR, no cargo em comissão de Assessor Técnico Agropecuário, 
Símbolo CC2, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura - SEMDRAG, a contar de 01/07/2021. 

 
PORTARIA Nº 1946/21. NOMEAR WALACE RODRIGUES DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor Técnico de Jornalismo, 
Símbolo CC2, no Gabinete do Prefeito - GAP, a contar de 01/07/2021. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 

Processo nº. 0598/2020/05. Com base na manifestação da servidora SAMIA CRISTINE SALLES MARTINS, Professor II, matrícula 
n.º 10947/01, do Município de Queimados, uma vez que não há mais interesse em permanecer com a permuta com o servidor 
WILSON DA SILVA FREIRE, Professor II, matrícula n.º 10/682530-1, do Município de Nova Iguaçu, EXTINGO a cessão com permuta 
dos servidores em questão, com fulcro no art.7° da Lei 1117/12, a contar de 17 de junho de 2021.  
 
Processo nº. 20145/2021/32. Requerente: DROGARIA E PERFUMARIA IMPERIO DE QUEIMADOS LTDA ME. 
Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls. 12/15, e na 
manifestação da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 16, DEFIRO o pedido de compensação do valor pago pelo tributo – 
IPTU relativo ao exercício 2021, sobre a Inscrição imobiliária n.º 8939081, no valor de 87.39151 UFIRQs,  com fulcro nos arts. 60, 61, 
62, 66  do Código Tributário do Município de Queimados - CTMQ. 

 
Processo: 2977/2015/03  - Requerente: Odete Paz Duarte. 
Com base no parecer conclusivo da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo – CPIA, às fls. 39/41, da Secretaria Municipal 
de Administração, às fls.47/50, da Controladoria Geral do Município, às fls.52 verso, e da Procuradoria Geral do Município, às fls. 
55/56, aplico a indiciada ODETE PAZ DUARTE, matrícula n° 5439/91, a pena de DEMISSÃO do cargo de Médico Clínico Geral, uma 
vez configurado abandono de cargo público, com base no art.141 II da Lei nº 1060/11, a contar de 01/04/2005. 

 
Processo: 2978/2015/03 - Requerente: Luciana Camponez Maggesissi Marçal.                                                      
Com base no parecer conclusivo da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo – CPIA, às fls. 27/29, da Secretaria Municipal 
de Administração, às fls.35/39, da Controladoria Geral do Município, às fls.40/41, e da Procuradoria Geral do Município, às fls. 43/44, 
aplico a indiciada LUCIANA CAMPONEZ MAGGESISSI MARÇAL, matrícula n° 11320/01, a pena de DEMISSÃO do cargo de 
Professor II, uma vez configurado abandono de cargo público, com base no art.141 II da Lei nº 1060/11, a contar de 16/07/2014. 
 
Processo: 4023/2016/03 - Requerente: Jacob Rodney Campos.                                                   
Com base no parecer conclusivo da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo – CPIA, às fls. 24/26, da Secretaria Municipal 
de Administração, às fls.33/37, da Controladoria Geral do Município, às fls.38/39, e da Procuradoria Geral do Município, às fls.41/42 
aplico ao indiciado JACOB RODNEY CAMPOS, matrícula n° 5889/01, a pena de DEMISSÃO do cargo de Maqueiro, uma vez 
configurado abandono de cargo público, com base no art.141 II da Lei nº 1060/11, a contar de 01/06/2015. 

 
Processo: 3092/2015/03 - Requerente: Elisabete Correa Silva Cézar.                                                      
Com base no parecer conclusivo da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo – CPIA, às fls. 31/33, da Secretaria Municipal 
de Administração, às fls.36/38, da Controladoria Geral do Município, às fls.39/40, e da Procuradoria Geral do Município, às fls. 42/43, 
aplico a indiciada ELISABETE CORREA SILVA CÉZAR, matrícula n° 5575/11, a pena de DEMISSÃO do cargo de Médico Clínico 
Geral, uma vez configurado abandono de cargo público, com base no art.141 II da Lei nº 1060/11, a contar de 01/04/2005. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos da Secretária Municipal de Administração 
 

ATO 33/SEMAD/21 
  

A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

Tornar público o gozo efetivo de férias do servidor abaixo relacionado. 
 

Nº NOME MATR. CARGO PERÍODO DE GOZO 

    SEMAD 

01  TERRY WILSON OLIVERA SANTOS 3666/81 AGENTE FISCAL 05/07/2021 À 03/08/2021 

 

Katia Ramos da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

Matrícula nº 4431/81 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 127 - Quinta - feira, 01 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 4  

 

 

 

Atos do Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
 

PROCESSO nº 3644.2020.20 

Com base no parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 279/282 e da Controladoria Geral do Município às fls. 260 e 265/268, 
e em conformidade com o Decreto nº 2.595/21, AUTORIZO a realização da despesa no valor de R$ 1.057.362,65 (um milhão, 
cinquenta e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos) mensais, através da celebração do termo aditivo, 
com fulcro no § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 
 

LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO 
Secretário Municipal de Conservação e Serviços Públicos 

Matrícula nº 4.332/01  

 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 
 
Portaria nº 012/SEMUTTRAN/21, de 01 de Julho de 2021.  
 
O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas:  
 

AUTORIZA DE FORMA PROVISÓRIA PERMISSIONÁRIOS NA MODALIDADE DE TAXÍSTA A 
LIVRE CIRCULAÇÃO, ATÉ PUBLICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO CALENDÁRIO DE VISTORIA 2021. 

 
CONSIDERANDO a impossibilidade da realização da vistoria fixada em calendário através da Portaria nº. 003/SEMUTTRAN/20 por 
razões de políticas restritivas de enfrentamento a pandemia causada pelo Sars-CoV-2 (COVID-19), publicada em portaria nº. 
024/SEMUTTRAN/20;  

 
CONSIDERANDO o estabelecido o que determina, o Art. 24 do CTB e a Lei Municipal nº. 840/07, fixa a competência do transporte 
de passageiros, que desenvolvem suas atividades no âmbito do Município;  

 
CONSIDERANDO a responsabilidade e acompanhamento na regularidade legal, fiscal, segurança, asseio, estado de conservação na 
modalidade da Classe de TAXÍSTA que circula no Município de Queimados;  

 
CONSIDERANDO o interesse da administração municipal em manter a boa e regular circulação da Classe de TAXÍSTA em face aos 
órgãos fiscalizadores;  

 
CONSIDERANDO excepcionalmente a suspensão da vistoria no Ano anterior diante do advento da pandemia;  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Fica AUTORIZADO, em CARÁTER TEMPORÁRIO, a livre circulação da modalidade da Classe de TAXÍSTA sem vistoria e 
selo no presente momento, diante da impossibilidade da realização da vistoria no ano anterior;  

 
Art. 2º - Fica AUTORIZADO, a total circulação da modalidade da Classe, desde cumpridos todos os requisitos da última vistoria 
realizada no Município, tendo todos documentos obrigatórios concernentes a classe e o selo afixado em local visível;  

 
Art. 3º - Esta AUTORIZAÇÃO TEMPORÁRIA, perde seus efeitos legais mediante a publicação e agendamento do calendário 2021 da 
Classe em Diário Oficial do Município;  

 
Art. 4º - Esta PORTARIA NÃO exime o adimplemento com os encargos tributários de ISS, TAXA DE VISTORIA e TAXA DE 
FISCALIZAÇÃO dos anos anteriores que venham constar em aberto; 

 
Art. 5º - Qualquer Omissão que possa trazer eventual prejuízo deverá ser encaminhada à SEMUTTRAN, para apreciação e decisão;  
 
Art. 6º - Fica AUTORIZADO em CARÁTER TEMPORÁRIO a Classe de TAXÍSTA conforme Anexo I;  
 
Art. 7º - Essa PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.  

 
Anexo – I 

 
NOME 

Adailto Rosa Galvão 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 

890.047-6 

Adelmide Teixeira da Silva Filho 891.985-6 

Ademar de Araujo Guimarães 884.845-6 

Adriana Alves F. de Oliveira 892.410-6 

Alan coelho Viot n/c 

Alcir de Oliveira Costa 891.662-6 

Alex dos Santos Cunha 892.316-6 

Alexander Tavares Zan 894.191-6 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 127 - Quinta - feira, 01 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 5  

 

 

Alexandre Derex de Souza 892.770-6 

Alexandre M. Pinto da Costa 889.618-6 

Alexandre Marques de Oliveira 890.195-6 

Alfredo de Freitas Filho 572.610 

Anderson dos S. Cunha 893.762-6 

Antonio C. da Silva Muniz 891.780-6 

Antonio Cesar de A. dos Santos 891.815-6 

Antonio José da Rocha 891.626-6 

Arli Maria Loredo Martins 891.778-6 

Arthur Tadeu Matos Feistel 892.898-6 

Bruno Geanizelle Moura 892.315-6 

Carlos Alberto dos Anjos de Oliveira 892.485-6 

Carlos J. Rodrigues 894.588-6 

Carlos Roberto A. dos Santos 890196-6 

Carlos Roberto da Silva 889.554-6 

Celso Luiz Pereira Rodrigues 892.046-6 

Cristiane Ferreira M. de Almeida 894.554-6 

Daniella Monteiro Teixeira Klem 893.338-6 

Danilo Sergio S. Gomes 892.991-6 

Davidson Ferreira Galvão 892.704-6 

Denilson de Araujo Porto 664.800 

Edivaldo da Cunha Parente n/c 

Eduardo Costa de Lima 890.035-6 

Eduardo de Andrade Santos 894.188-6 

Eduardo Vasques Floriano  890.564-6  

Eli de Souza Costa Jr.  891.214  

Elisabeth da Silva Rocha  n/c  

Elton Vieira da Silva  893.549-6  

Erico Peres Ferreira  892.076-6  

Evandro de Oliveira Lemos  892.408-6  

Fábio de Melo  894.158-6  

Fabio Oliviera Riboura  891.651-6  

Fabio Willen de S. M. Monteiro  893.186-6  

Fernando Alves de Paula  890.937-6  

Flávio Erasmo de Morais  894.579-6  

Flavio Monerat de Oliveira  891.989-6  

Francisco de Assis S. Pinheiro  894.191-6  

Gilmar de A. Gomes Leal  657.122  

Gilmar Pereira Moura  890.296-6  

Gustavo de Oliveira dos Santos  893.889-6  

Hamilton Rodrigues  892.069-6  

Hélio Camillo de Souza Jr.  892.644-6  

Hidinho Cardoso Voga  891.037  

Ivana Maura de Freitas Storti  893.263-6  

Jaime Gonçalves Cardoso  892.480-6  

Jair Peres  269.464  

Jamilton Medeiros de Mel  893.723-6  

Jessica Ferreira Pinto Silva Parente  n/c  

João Leoncio da Silva Filho  889.117-6  

Joci Floriano da Silva  890.126-6  

Jorge Antonio Amorim Serra  890.599-6  

José Cralos Teixeira da Costa  891.945-6  

José Maria dos Santos  889.155-6  

José Roberto Diniz Astini  892.020-6  

Leandro dos S. Fernandes  893.147-6  

Luciano da Silva Rodrigues  892.832-6  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 127 - Quinta - feira, 01 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 6  

 

 

Lucio Marques Neto  894.587-6  

Luiz Carlos Xavier  892.317-6  

Luiz Claudio Lemos Ocura  892.054-6  

Marcelo Batista de Oliveira  891.124-6  

Marcelo de Souza Medeiros  894.256-6  

Marcelo Ferrari  891.275  

Marcia Correa Cardoso Pinto  892.371-6  

Marcia da Silva Guimarães  894.264-6  

Marcio Aguiar da Cunha  160.374  

Marcio da Cruz Freitas  892913-6  

Marcio de Silva Oliveira  893.357-6  

Marcos Antonio dos Santos Langer  890.043-6  

Marcos Correa Cardoso  892.482-6  

Marcos do Carmo Cardoso  892.901-6  

Marcus V. Erasmos Pereira  671.842-0  

Maria Teresa Soares  892.009-6  

Mario Lucio E. Pereira  891.617-6  

Marli de Queiroz Possidonio  890.557-6  

Max Marcelo A. Ribeiro  893.372-6  

Milton Alexandre  893.180-6  

Mucio da Silva Oliveira  185.905  

Nilton de Moraes Barbosa  889.005-6  

Paulo Augusto Leal  224.139-0  

Paulo Cesar Porto  890.228-6  

Paulo Sergio Marinho  425.579-0  

Paulo Sergio O. Ramos  893.011-3  

Pedro Renato P. Amaro  893.758-6  

Ranieri Grugel dos Santos  891.865-6  

Roberto F. Canadas  159.558  

Robson Pererira Moura  702.696  

Rodrigo Florentino de Oliveira  892.756-6  

Ronaldo de Jesus Santos  891.811-6  

Ronaldo Pio Pereira  603.25  

Ronaldo Teixeira Baptista  672.659-6  

Rubens de Melo Lucio  891.779-6  

Samuel Gomes Alcantara  893.000-6  

Sandro da Silva Rolin  892.911-6  

Sergio Erneto de Matos Feistel  892.218-6  

Sidnei Linoesa Portugal  890.283-6  

Silvia Monteiro Teixeira Fernandes  891.866-6  

Simone de Oliveira da Silva  894.529-6  

Ubiratan da Silva Freire  893.123-6  

Valerio Pio Pereiro  160.335  

Vinicius Santana da Silva  891.621-6  

Wagner Pereira Moura  892.150-6  

Waldir Gonçalves Guimarães  892.646-6  
 

HERVAL BARROS DE SOUZA 
Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

Matrícula: 14201/01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 127 - Quinta - feira, 01 de Julho de 2021 - Ano 01 - Página 7  

 

 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

Convocação e Pontos de Pauta - REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO CMAS. 

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Queimados no uso de suas atribuições, conforme Legislação em vigor, 
Regimento Interno e DECRETO Nº 2.621, DE 03 DE MAIO DE 2021. “Reconhece a manutenção da SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA no 
âmbito do Município de Queimados, atualiza as medidas de enfrentamento da propagação decorrente da COVID – 19” , tornar pública 
a todos os conselheiros governamentais e não governamentais os pontos de pauta para a Reunião Ordinária no dia de 02 de JULHO 
de 2021, às 09:00h por modelo virtual  através do Link Google Meet:  https://meet.google.com/kkb-dzbd-gjp a saber: 

 
1. Verificação de quórum; 
2. Leitura e votação Ata nº343 - Reunião Extraordinária  18/06/2021  
3. Ofícios 
4. Informes 

Cristiane Lobo Lamarão Silva 
Presidente do CMAS - Queimados 

 

Atos do Poder Legislativo 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 
 
PORTARIA Nº 043/2021. EXONERAR o servidor VAGNER SANTIAGO CURI, do cargo de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a 
contar de 30/06/2021. 
 
PORTARIA Nº 044/2021. NOMEAR AFRANIO GATTI CAVALCANTE no cargo em comissão de Assessor Legislativo, símbolo CCII, a 
contar de 01/07/2021. 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE  
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

 
 
 

 
 
 

 
 


